repauescunt. Quae nocturna pollutione polluetur. Quia uisus est
 tua memoria turpi cogitationi se se presentat iniquitati cum
 hoc ut temptaret culpe suae tribuat statimque in iudicium fleuibus
 terreat. facile uincimur hostemque uidemus. Quae autem non ui-
 demus difficile a nobis expellimur. Unusquisque ad temptationem animi
 parare debet. Temptari ac oportet iustum sed temptationem
 plene non temptationem luxurie. Temptatio arguet te non ita fecit.
 Qui non est temptatus quod se uisus in multis expertus excoquitur multa.
 Qui in multis didicit enarrare in intellectu. Quae non expertus pauca re-
 cognoscit. **Ulpianus dicit.** Quia maiora sunt persecutiones in uita tam
 uultus fiet ignominiosae persecutione iudicata. Nullus hic dolere de-
 iurisdictione malorum presentium quibus fiducia est. futurum bonorum.
**Neque enim tantum lucere iurimico potest ut quae non dominum toto corde et
 aia uirtute diligunt benedictionem eius claudes semper ubique eu-
 gla predicemur. In uita patrum dicit.** Sic enim aurum argentum
 plures ignis. sic cor monachi temptationis. Ubi crux christi super
 inducit non preualebit malitia diaboli. **Cusebius dicit.** Nichil terri-
 bile est. ubi diligitur pro nichil doloris est. Ubi fides christi est. Ma-
 iore. quae nos defendit. quae quae persequitur. **De uerbo otioso:—**

DOMINUS DICIT IN EUANGELIO. DICO AUTEM UOBIS LXXVIII:—
**Quia omne uerbum otiosum quod locuti fuerint homines reddet de eo ratio-
 nem in die iudicii. Unusquisque enim ex uerbis suis iustificabitur
 et ante ex uerbis suis condemnabitur. Paulus apostolus dicit.** Nemo uos se-
 ducat in ambiguis uerbis. In scriptis autem non amiles fabulas diuitum.
Valerius dicit. Propter peccata labiorum ruina primarum malo. **He-
 roclimus dicit.** Omnis christo dedita sicca. ut minorum quomodo er-
 manea sciens etiam pro uerbo otioso reddenda esse rationem. **Gre-
 garius dicit.** Otiosum quippe uerbum est. quod aut utilitate rectitudinis
 aut rationis iuste necessitatis caret. Sic in cauta locutio

in errore prohibetur utai discretu silentiu of q eradipe poterat
i errorem derelinqd. **H**idocus d. Claude aures tuas no au
dias malu. Fuge i cauta uiba. **S**eni sermo. cito polluet uite.
facile agit qd libent audiat. Nichil exore tuo qd impedire possit
peccat. Nichil qd no erpedat. sonus uocis erupat. hoc peccat
ex labus qd aures no polluat audientes. sermo uani. uame con
serenne inder e. **A**nalit sermo offendit. ualis tonum cogitatur.
Rerice ubu qd no edificat aures. qui ociosa uiba no resmit ad
noria. cito transit. paulatim crescit uita. non parua no ca
uem i magis pbabim. **N**o loquedo u tacendo pit esto. **D**iscne
q loquar qd taceat. **L**ingua tua te no pdat. **O**pone lingue
tue claustra silentiu.

De breuitate huius uite. LXXX:—

QUANTUM DIXIT IHERONIMUS. Qui manqueat me. ruple
uuit pte me. **J**acob d. Que em e. uita ura ad modicum
parens. **P**aulus apl' d. Id em qd i p'senti e. momentaneu e. **C**er
ta bonu etiam ad plende uitā etna. in qua uocat' es. **B**alomon
dix. **N**e gloriu incrementu uiaozas qd sup uetura parat dies.
uā dulcis longior erit. **T**emp' nascendi utep mouendi. **N**emo
est. q se p' uiaozas qd habet fidutiā. **A**gustin' d. **D**is
malus aut ideo uiuit ut corrigatur aut ideo uiuit ut per
diti bonu exerceat. **H**ieronim' d. **H**umane uite breuitas. dāp
natio dāctozu e. **B**reuis e hui' uite felicitas. modica e. hui'
sedi glā. **C**aduca e. **F**lagellus reprobatis potentia. **D**ie ubi sūt
reges. ubi pncipes. ubi impatores. ubi locupletēs. ubi
potētē sibi. quae uimbra insierūt ut ut sapmū euannert
querūt mo sūt. **O**mnino usq; ad p'ictā ducit. **M**ulta p'p'at
opes p'elitauert mltis morte generauerūt. diuicie. tota aio
uodis uāpna qd diligit mūdit' cito mortuus mudo mūdū
t' cōtēme uiues que s' morte habe no potēs. **H**idocus dixit

carum est in hoc mundo et licet opere boni illius magis no-
 nam operatio expectat. sed retributio iustis. Et uita presentia lo-
 gitudine non de suo spatio sed de eius fine considerat. quia sit
 misera *fibereus* satis utiliter pensat. Tale enim consumatur
 finis uita hominis extollit diebus singulis. Et uita longa queri
 ad eam tendere uita per qua christiani est. de. eterna haec est. et uita
 uitalis. Nam ista uita mortalis et moueri oportet hominem in car-
 ne mundo ne moriatur in aera christi. tunc quod uiuere credit si
 secundum seculum morietur in quod solum de creuit eorum delectet. De uita
 uita istius totum patitur uult eo quod ad desiderata patriam
 tandem perueniat. Sollicite debet unusquisque uiuere. temper-
 tantum uita sine ostendere ut huius seculi blanditias amittat. Venitu-
 ri erit ignorantia in certa est eorum mori quibus non estimat tol-
 lerat. Unde festinet unusquisque ne inimicis suis rapia-
 tur simul que firmat uita cum culpa. Diabolus quos uiuere
 incendit ad uita subito morientes pertrahere nititur ad uita
 uita. Quam uis enim quod in hac uita sit uult tam dum corpore
 isto egredietur perueniat. ne digni supplicio sit. Nullus est enim
 homo sine peccato nec quisquam potest de deo esse securus iudi-
 cio cum uide ostendit ubi reddenda sit ratio. sine iustorum obti-
 num uocatio tranquilla commendat ut exes in relegantur
 seculi. habe comitum anctorum. ex quo ab hoc corpore sine
 ueritate dura tolluntur. Nichil est. diu. nichil est. longe quod
 non in hoc corpore firmatur. In possibile est. ut homo sit mon-
 gustus anctorum. Nemo qui in hoc seculo non dolent nullus est.
 qui in hac uita positus non suscipit malis omnia plena sunt.
 spiritus dei. Haec repara eterna in computat quia eternitatem

De deo sperat. **De lectionibus: —: LXXXI: —**

Qui legit intelligat.

Omnes autem sunt multi et datus multus quibus alio. **I**ulius d. ad
de lectione doctus noli negligere gram. gram. e. Omnis scriptura
diuina i scriptura utilis e. Verbu ipi abiter i uob abudant. **I**oseph
b. d. Sciens igit bonu me faciem peccatu e. illi. **S**alomon
d. Post i. dicitia sequit sapientia. **A**gustin d. Hurre t. in la
pauale. **H**ieronymi d. Q. ad sidus i sicut locutionis impseua qua
deni laborat ter postea gratulari eu cepit de amaris semini
b. luteum dulces fructu cape. **P**rudens lector: caue sep super
stiosam intelligentiā ut nō ad tuū sensū ad rēpē sēptas. sed
scripture iugal sensū tuū. ut i telligat qd sequat. **I**lla stude
amut discere utris quoy nobis notitia pseuer i euis. **B**eat
e. q. diuina sēptas legent uba utit i ope. i munda cruce mud
sequit. puris manib' teandido pectore paupem se spu ropib'
glor. **G**regori d. Scire rem eu qua qd nō potit. facere poena
magis qua iuris e. **I**uanto em quis in scriptura sacra pficent. tan
to hoc eade scriptura pficet aruo ipi. **T**anto in factu eloquio ptec
tu in uenit. quatu apud illu ipse pficent. **L**uo em spū loce
tes rendit illuc diuina eloquia leuant. **H**ilideri d. Q. u
nult eu deo semp ee frapier. debet curare ipi eu de loquunt.
Cum uo legim d. nobiscu loctur. **O**mnis pfect' ex latione me
ditatione pcedit. **Q**ue em nescim. latione didicim. **Q**ue ar
didicim meditationib' obseruam. **R**eminu ofere donu lectio
scare sēpturay. sine qua i intellectu nris crudir. seu qd amue
uauitarib' abstractū homine ad amare dei pducit. **T**anto u
na spes mortalitatis hucus nō uulscit. **Q**uato ampli lege
do spes etna claruerit. **L**ector strenuus pocius ad implendum
que legit qua ad sciendu pmpitissim'. nunc em pena e. nesci
re. **Q**uid ad petis qua ea que noueris nō implere. **S**ic enim
legendo scire concupiscim'. **S**ic sciendo pecta que didicim imple

et bene. Hec non parum in seipsum esse cognoscere. non legere
 et familiaritate. Quam quibus in seipsum eloquium adhibere
 fuit. tantum ex eis ubi bene in rebus seipsum capere. Quam amplius
 in qua liber arte homo condescendit. Tanta magis ad hominem arte ipsa
 descendit. Quidam habet in rebus seipsum sed negligit lectio
 et studia. Et quod legendo scire ponere negligendo contempnunt.
 Quia autem sensus ebrietas sic frequenter tam lectio in rebus adhibent.
 Sic quod tardus est. ad capiendum per intentionem tantum bonis studiis primum
 iam percipit. Ita quod per seipsum sibi ad nos in genuum in rebus seipsum ne
 glegit condemnationem reus existit quia donum quod accepit de
 pietate. Quod per seipsum derelinquit. Quidam autem uicinis donum scientie quod
 nec legit accipit ut duri de rebus eruditis sumantur. Tardis
 res ac id quod scire cupit difficultate inuenit ut prima exter
 ne laboris maximum primum habeat retributionis. Donum sine
 ad uiuere gratia qua uis infundat auribus ad eum qua dicitur.
 per seipsum in cacumine in rebus seipsum uiuaces existit sed loquendi in opus
 angustiantur. quia uero in uicinis poller. Merito scientia accepta
 seipsum. non ad dei gloriam sed sua laudem utitur. Quia ex ipsa scientia
 et tollitur ubi peccat ubi peccata mundi reprobentur. Sempiternum enim
 superbi legitur. Et in ipsa inueniunt diuine legis penultima humi
 libere bene ad deum inueniunt patet. Primum autem autem superbi eludunt.
 Quia uis diuina eloquia in lectione ad rogantibus aperta sunt in missio
 aut clausa autem occulta sunt. Sermo de fidelibus lux est. Regibus autem
 ac superbi quod animado penetrat. unde illi inluminantur id est in
 cecitate. Nequaquam legit intelligit. qui carnaliter uerba legis per
 currit. sed aliqui in sensu in rebus seipsum intelligit percipit. Quia
 in rebus seipsum ad ueniunt. eius occulta penetrare non possunt.
 Deo prohibetur vniuersis figurata legere perit quia per oblecta
 menta in animum fabularum inueniunt excunt ad incertum